平成27年9月15日
関係支部長　様
関係中学校長　様
関係スポーツ少年団代表　様

岐阜県弓道連盟会長　服部　康子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　少年部長　伊藤  良和

　　　　　　　　 「清流の国ぎふ　秋のスポーツフェア」
第１０回東海地区中学生弓道選手権大会岐阜県予選

　拝啓　秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は岐阜県少年部弓道発展のため格別のご尽力を賜りありがとうございます。
さて、本年も標記大会を下記の要項により開催することになりましたのでご案内申し上げます。
　つきましては、貴校・貴団体生徒が参加できますよう、格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

1.主　　催　　岐阜県弓道連盟
2.期　　日　　平成27年10月25日(日）受付8；45　役員打合せ9：00　開会式9；30
3.目　　的　　弓道修練に励む地域少年たちの交流の場を設け、親睦の場を広げるとともに、弓道に対する関心を高める。
4.会　　場　　可児市弓道場
5.競技規則　　（財）日本弓道連盟競技規則による
6.競技種目　　近的競技　36㎝霞的使用
7.競技種類　　団体競技　選手3名　補欠1名(補欠は登録なしでもよい)
[bookmark: _GoBack]個人競技　選手１名
8.競技種別　　男子の部・　女子の部
9.競技方法　　（１）団体戦　　総射数法による的中制（36射：各選手　4つ矢　3回）
（団体戦出場選手も団体戦の的中をもって個人戦に参加できる。ただし県代表となった時は、団体を優先する。）

　　　　　　　  （２）個人戦　　各選手　12射（4つ矢　3回）
　　　　　　　　　順位決定のための競射は、射詰競射で行う。

　　　　　　　  （３)その他
　　　　　　　　　　①競技は坐射で行う
　　　　　　　　　　②団体競技の制限時間は1立、７分30秒以内（計時はしない）
　　　　　　　　　　③立順は事務局により決定する
　　　　　　　　　　④その他必要事項は、監督会議で指示する
　　　　　　  　（４）参加資格　岐阜県弓道連盟に登録した者で、中学１．２年生であること（ＩＤ番号要）

（５）選手の変更・交代
　　　　　　　　　　①団体競技の選手変更は監督会議時とし、補欠選手以外認めない。
　　　　　　　　　　②団体競技途中の選手交代は、1回に限り認める（どの回でも可能）
　　　　　　　　　　第２控えに入る前に競技委員長(副委員長)に交代届を提出する。

　　　　　　　  （６）表　彰　団体、個人とも三位までを表彰する

　　　　　　　  （７）申し込み
　　　　　　　　　　①申し込み期限　平成27年10月16日（金）厳守
　　　　　　　　　　②申し込み先　　少年部事務局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 柘植　幸子　宛

（８）その他
　　　　　　　　　　①選手の服装は弓道衣、袴、白足袋を着用することが望ましい。
　　　　　　　　　　②選手は四つ矢の他、予備矢２本を持参する
　　　　　　　　　　③第10回東海地区中学生弓道選手権大会岐阜県参加枠
　　　　　　　　　　 【団体男子２チーム・団体女子２チーム】10月25日県予選上位２チーム
【個人男子２人・個人女子２人】
　　　　　　　　　　   日　時　平成27年12月20日(日)　受付　8：45
会　場　日本ガイシスポーツプラザ弓道場
（旧名古屋市総合体育館弓道場）
名古屋市南区東又兵エ町5-1-6